
________________________________________________________1_ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 

 a. s. 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva společnosti za rok 2010 
(01.01.2010 – 31.12.2010) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________2_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 

Osnova 
1. Historické údaje 

1.1. Vznik společnosti, akcionářská struktura 
1.2. Činnosti, provoz samostatných pracovišť 
1.3. Historie v ekonomických výsledcích 

2. Organizační struktura společnosti a orgány společnosti 
2.1. Organizační struktura společnosti 
2.2. Orgány společnosti 

3. Hospodářské výsledky společnosti 
4. Investiční výstavba a rozvoj činností 

4.1. Investiční výstavba  
4.2. Záměry v oblasti investiční výstavby a rozvoje činností 

5. Vybrané údaje z rozvahy 
6. Vybrané údaje z výkazu zisků a ztrát 
7. Vybrané údaje z přehledu o finančních tocích 
8. Zpráva dozorčí rady společnosti 
9. Zpráva auditora k výroční zprávě  
10. Informace o skutečnostech, které nastaly po 31.12.2010 
11. Předpokládaný vývoj společnosti 
12. Aktivity v oblasti výzkumu, vývoje a v oblasti ochrany životního prostředí 
 
Samostatné přílohy výroční zprávy:  

• Účetní závěrka 2010 
• Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2010 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________3_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 

1. Historické údaje 
 

1.1. Vznik společnosti, akcionářská struktura 
 
Akciová společnost PHARMOS, a.s. byla založena v dubnu 1991 a od svého vzniku se zabývá  zejména velkodistribucí 

léčiv. V roce 1992 spolu s německým partnerem Stumpf AG založili dceřinnou společnost Pharmos CS, a. s. s paritním 
zastoupením obou firem. V roce 1993 vstoupil kapitálově Stumpf AG i do společnosti PHARMOS, a.s. V roce 1995 založili původní 
akcionáři společnosti PHARMOS, a.s. společnost Česká lékárnická, a.s., do které byly převedeny akcie  společnosti PHARMOS, a.s., 
takže se podstatně změnila struktura akcionářů společnosti PHARMOS.    

 
Společnost PHARMOS, a.s. si za dobu svého působení vytvořila významné místo v oblasti velkodistributorů léčiv do 

veřejných a nemocničních lékáren. Snahou společnosti je neustále úzce spolupracovat s odběrateli , vytvářet příznivé podmínky 
pro rozvoj lékáren a tím přispívat k dalšímu zvyšování vážnosti lékárnického stavu v ČR. Od svého vzniku představovala společnost 
PHARMOS, a.s. stabilního člena uskupení firem formujících se kolem společnosti Česká lékárnická, a.s. 
 

V současnosti má PHARMOS, a. s. 2 rozhodující akcionáře, a to společnost  Česká lékárnická, a.s., která vlastní  71,7 % 
akcií společnosti PHARMOS, a.s. a německého akcionáře Phoenix International Beteiligungs GmbH. Mannheim, který vlastní 28 % 
akcií (na tuto společnost převedl akcie původní vlastník Stumpf AG, který patří do koncernu Phoenix). Zbývající 0,3 % tvoří drobní 
čeští akcionáři – fyzické osoby. 

 
V roce 2002 realizovala společnost PHARMOS, a.s. navýšení základního kapitálu společnosti o 37,7 mil.  Kč, přičemž tato 

navýšení bylo realizováno jediným upisovatelem, a to Českou lékárnickou, a.s., formou nepeněžitého vkladu části podniku Česká 
lékárnická, a.s. Vkládaná část podniku zahrnovala veškerá aktiva a pasíva vztahující se k distribuční činnosti společnosti Česká 
lékárnická, přičemž důvodem tohoto strategického kroku byla snaha získat majoritní podíl České lékárnické, a.s. ve společnosti 
PHARMOS, a.s. (podíl České lékárnické, a.s.  tak vzrostl z 49,2 % na 71,6 %) a dále snaha koncentrovat veškerou distribuční 
činnost do jedné hlavní distribuční společnosti a vytvořit tak dostatečně kapitálově silnou a efektivně fungující společnost. V roce 
2004 došlo k dalšímu navýšení základního kapitálu z nerozděleného zisku a emisního ážia z 85,7 mil. Kč na 342,8 mil. Kč – podíly 
jednotlivých akcionářů se nezměnily. V roce 2009 společnost Česká lékárnická, a.s. odkoupila některé akcie od drobných 
akcionářů, její podíl vzrostl z 71,6% na 71,7%.  

 
V roce 2004 prodal PHARMOS,a.s. akcie THERÁPON 98, a.s. – celý akcionářský podíl společnosti Česká lékárnická,a.s. 
 
 

1.2. Činnosti, provoz samostatných pracovišť 
 

Hlavní činností společnosti PHARMOS, a.s. je zacházení s látkami a přípravky, které podléhají režimu zákona č. 167/1998 
Sb. V konkrétních položkách svého sortimentu se pak společnost orientuje především na dodávky léčiv a léčivých přípravků do 
veřejných a nemocničních lékáren, dodávky zdravotnického materiálu a dentálního materiálu. Kromě tohoto základního sortimentu 
dodává společnost PHARMOS, a.s. svým odběratelům také doplňkový sortiment představující především parafarmaka, kosmetické 
přípravky a doplňky výživy. 

 
Sídlo společnosti je v  Ostravě-Radvanicích, Těšínská 

1349/296. Vlastní distribuce zboží do lékáren byla v roce 2010 
provozována ze skladu v Ostravě, Prostějově, Brně, Hradci Králové, 
Českých Budějovic, Brandýsku a Plzni  a dvou skladů pro 
konsignační a celní sklady (lokalita Jihlava a Pchery). Od roku  2009 
byl ukončen  provoz skladu v Lukášově. Ke konci roku 2009 došlo k ukončení činnosti skladu v Ústí nad Labem. Spádové oblasti 
těchto dvou skladů jsou nyní zásobovány ze skladů v Hradci Králové a Brandýsku. Od ledna 2010 začal provozovat distribuci sklad 
v Plzni.  

 
Společnost provozuje v rámci svých vlastních skladů  řadu konsignačních skladů, z nichž je prováděna distribuce jak 

v rámci jednotlivých distribučních společností představujících členy skupiny firem České lékárnické, a.s., tak i na ostatní 
distributory v rámci trhu v České republice. Tyto konsignační sklady jsou, kromě výše uvedené lokality v Jihlavě, umístěny 
v Ostravě, Brně, Hradci Králové, na Brandýsku a ve Pcherách. Pro některé dodavatele/výrobce poskytuje společnost PHARMOS, 
a.s. i novou formu služeb, a to kompletní servis v podobě zajištění služeb skladování, distribuce a obhospodařování skladových 
zásob dodavatele/výrobce dle jeho přísných dispozic (jménem dodavatele/výrobce).  

 
V souvislosti s distribucí veškerého sortimentu je společnost PHARMOS, a.s. výhradním dodavatelem 4 samostatných 

distribučních společností s ručením omezeným, ve kterých vlastní Česká lékárnická minimálně 50% majetkový podíl (zbývající 
majetkový podíl vlastní individuální lékárníci v rámci daného regionu). Jedná se o regionální lékárnické distribuce, konkrétně 
Pražskou lékárnickou s.r.o., Jihlavskou lékárnickou s.r.o., Plzeňskou lékárnickou s.r.o. a PHARMACY-distribuce léčiv s.r.o., přičemž 
v současné době představují tyto regionální distribuce významný článek v rámci distribuční strategie České lékárnické, a.s. 
 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________4_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 
 
 

1.3. Historie v ekonomických výsledcích 
 

Ekonomické výsledky za rok  2010 lze hodnotit pozitivně. Toto hodnocení se tak nevztahuje pouze na hodnocení 
dosažených ekonomických výsledků, ale i na celkového postavení společnosti na trhu. 

 
Rok 2010 přinesl růst tržeb a to zejména díky vyhranému výběrovému řízení o distribuci pro sdružení Česká lékárna a.s. 

(Dr.Max) . Díky tomu se podařilo si udržet tržní podíl a navýšit obchodní marži a to i přesto, že se v roce 2010 promítla krizová 
opatření vlády jak do snížení cen léků, tak vzrostl tlak odběratelů na snížení marže .  Za rok 2010 bylo dosaženo obchodní marže 
ve výši 387 044 tis. Kč a bylo dosaženo hospodářského výsledku před zdaněním ve výši 19 787 tis. Kč. 

 
V roce 2010 se začaly také ale negativně projevovat opatření, které firma přijala na začátku roku 2010 v posílení stavu 

zaměstnanců s očekávaným nárůstem tržeb vzhledem k distribuci pro Českou lékárnu a.s. (Dr.Maxe).Již před koncem poloviny 
roku 2010 ale bylo zřejmé, že nebylo nutné takto posilovat stavy zaměstnanců a proto byla přijata opatření k optimalizaci procesů 
a stavu zaměstnanců .  

Dále byla přijata opatření ke snížení rizikovosti vymáhání pohledávek a důraznější péče o pohledávky. Stejně jako v roce 
2009, tak i v roce 2010 byly vytvořeny opravné položky, které se podílely na snížení hospodářského výsledku I přesto, že rok 2010 
byl poznamenán probíhající finanční krizí a snahou státu omezit výdaje ze zdravotního pojištění na léčiva, vykázal PHARMOS a.s. 
kladný hospodářský výsledek a dokázal si udržet a mírně navýšit své tržní postavení na českém trhu.  
  

Ukazatel  Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 
Celkové tržby z běžné činnosti (v tis. Kč) 10 308 792 11 688 840 12 018 677 12 509 620 14 118 682 
Celkové tržby za zboží (v tis. Kč) 10 149 993 11 530 913 11 864 300 12 381 708 14 009 569 
Tržby za vývoz zboží (v tis. Kč) 13 547 81 750 111 676 73 528 57 644 
Podíl dodávek na vývoz na celkových tržbách za 
zboží (v %) 

0,13% 0,71% 0,93% 0,59% 0,41% 

Tržby za realizované služby (v tis. Kč) 158 799 157 927 154 377 127 912 109 113 
% tržeb za realizované služby na celkových tržbách 
z běžné činnosti   

1,54% 1,35% 1,28% 1,02% 0,77% 

Obchodní marže v absolutním vyjádření (v Kč) 318 081 349 526 306 103 323 967 387 044 
Obchodní marže (v %) 3,13% 2,99% 2,58% 2,62% 2,76% 
Obchodní přirážka (v %) 3,24% 3,13% 2,65% 2,69% 2,84% 

 

2 000 000
4 000 000
6 000 000
8 000 000

10 000 000
12 000 000
14 000 000
16 000 000

Celkové tržby z běžné činnosti (v tis. K

 

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

objem tvorby obchodní marže (v K č)



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________5_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 

2. Organizační struktura společnosti a orgány společnosti 
 
 
2.1. Organizační struktura společnosti 

 
Organizační struktura společnosti PHARMOS, a.s. nedoznala v průběhu roku 2010 žádných podstatných změn. Níže 

uvedené schéma zachycuje stav k datu 31.12.2010. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Valná hromada společnosti 
PHARMOS, a.s. 

Představenstvo společnosti 

Dozorčí rada společnosti 

Ředitel společnosti 

Centrální nákup 

Marketing a prodej 

Ekonomika a finance 

Logistika 

Kvalita, Správná distribuční praxe, 
ISO 

Provoz Ostrava 

Provoz Prostějov 

Provoz Brno 

Provoz celních a KS skladů 
Jihlava, Pchery 

Provoz Brandýsek 

Provoz Hradec Králové 

Provoz Plzeň 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________6_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

2.2. Orgány společnosti 
 
Stav k 31.12.2010 
Složení dozorčí rady společnosti:  

• předseda dozorčí rady                  Helmut Kraft – ukončení 2.12.2009, zápis SL OR 18.3.2010 
• předseda dozorčí rady Marko Thorsten Albert Grunewald – vnik funkce 5.5.2010  
• člen dozorčí rady                         PharmDr. Petr Nalevajka 
• člen dozorčí rady  Mgr. Ilona Mravcová 
• člen dozorčí rady  Mgr. Lea Lesáková 
• člen dozorčí rady  Mgr. Radim Fiala  
• člen dozorčí rady  Christoph Nöll 

Složení představenstva společnosti: 
• předseda představenstva PharmDr. Jiří Korta  
• člen představenstva  PharmDr. Ivan Šácha  
• člen představenstva  Mgr. Jaroslav Němeček  
• člen představenstva  Alena Marynčáková  

 
 

 
 

 
Prezentace geografického rozmístění 
distribučních skladů společnosti 
(sklady PHARMOS, a.s. a distribučních 
lékárnických s.r.o.). 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Hospodářské výsledky společnosti 
 
Hospodářský výsledek za rok 2010 byl stejně jako vždy v historii společnosti kladný 
Celkový objem realizovaných tržeb za prodané zboží představoval částku 14 009 569 tis.Kč a v porovnání se stejným 

obdobím minulého roku byl zaznamenán nárůst o 13,15%. Celková realizovaná úroveň tržeb z běžné činnosti představovala 
14 118 682 tis. Kč, přičemž nejvýznamněji se na těchto tržbách podílely tržby za prodané zboží. Rozhodující část realizovaných 
tržeb za prodané zboží představovaly dodávky léčiv a dalšího doplňkového sortimentu do veřejných a nemocničních lékáren.  
V absolutním vyjádření obchodní marže činila 387 044 tis. Kč, v relativním vyjádření 2,76 %. Oproti roku 2009 došlo k nárůstu 
relativní marže o 0,14%.  

 
V průběhu roku 2010 se projevil nárůst realizovaných tržeb pro Českou lékárnu a.s. ( Dr.Max ) i v nárůstu provozních  a 

mzdových nákladových položek. Zvýšily se zejména náklady na přepravu realizovanou dceřinou společností Lektrans s.r.o. a 
mzdové náklady na navýšené počty zaměstnanců na pozicích ve skladech. Po vyhodnocení nárůstu přepravy, byly v druhé 
polovině roku 2010 přijaty opatření ke snížení stavu zaměstnanců ve skladech a byla přijata opatření k optimalizaci procesů. Dále 
společnost Lektrans s.r.o. postupně optimalizovala rozvozní trasy tak, aby bylo v průběhu roku 2011 dosaženo snížení nákladů na 
přepravu zboží. 

 
V rámci nákladů na IT služby, byly v druhé polovině roku 2010 byly smluveny nové podmínky s outsourcingovou 

společností a tyto přinesly snížení nákladů na poskytované služby IT.  
 
Oblast finančního hospodaření společnosti nejvíce zatěžují nákladové úroky, které významnou měrou ovlivňují 

hospodářský výsledek z finančních činností. Nákladové úroky představovaly 67 643 tis. Kč. Oproti roku 2009 poklesly o 4 264 tis. 
Kč. Tento pokles byl způsoben poklesem sazeb na mezibankovním trhu,vyjednáním výhodnějších podmínek pro čerpání cizích 
zdrojů a také jeho objemem.  

Velmi výrazně se v oblasti finančního výsledku hospodaření projevily snížené ostatní finanční náklady a to z důvodu 
optimalizace a lepší práce s platbami v cizí měně a zajišťovacími instrumenty na kurzy těchto cizích měn ( forvardy ). 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________7_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 
Aktiva společnosti dosáhla k poslednímu dni sledovaného období celkové výše 4 085 555 tis. Kč a v porovnání se stavem 

ke konci minulého účetního období vzrostla o 131 631 tis. Kč. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v zůstatkových cenách se 
snížil k datu 31.12.2010 oproti stavu k datu 31.12.2009 o 15 981 tis. Kč. Oběžná aktiva společnosti však vykázala meziroční nárůst 
o 159 820 tis.Kč. Velký vliv na nárůst oběžných aktiv měl stav zásob, které byly navýšeny v souvislosti s novými obchodními 
případy.   

 
Vlastní kapitál společnosti vzrostl o 12 514  tis. Kč a jeho celková výše dosáhla objemu 591 334 tis. Kč. Ke zvýšení 

základního kapitálu v roce 2010 nedošlo.  
 
 
 
 

 
 

4. Investiční výstavba a rozvoj činností 
 

4.1. Investiční výstavba  
 

 
Společnost nerealizovala v roce 2010 žádnou investiční výstavbu. Prováděly se pouze opravy stávajících skladových 

areálů. Ty se dotkly především areálu v Prostějově a Ostravě. 
 
 

 
4.2.  Záměry v oblasti investiční výstavby a rozvoje činností 

 
Společnost má záměr instalovat nové vyskladňovací linky a rozšiřovat mechanizace na stávajících linkách s cílem zvýšení 

kapacity vyskladňování těchto provozů a výraznějších úspor pracovních sil. 
Společnost má rovněž schválen pro následující období roku 2011 a  2012 plán investiční výstavby, ve kterém se počítá 

s výstavbou nové haly ve skladovém areálu ve Pcherách, s výstavbou nového skladového areálu v Brně a s výstavbou skladu 
v Českých Budějovicích. 

Další finanční prostředky budou investovány do rozšíření oprav stávajících skladových areálů. Především sklady v Hradci 
Králové a Brandýsku projdou změnami s cílem rozšířit stávající logistické kapacity. 

Společnost po rozsáhlých změnách v HW vybavení bude pokračovat ve změnách SW zajištění logistických,  obchodních i 
účetních činností. V roce 2011se připravuje výběrové řízení na dodavatele SW řešení, které by zajistilo chod celé společnosti ve 
všech oblastech její podnikatelské činnosti. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________8_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 

5. Vybrané údaje z rozvahy  
 
 
 
TEXT (NETTO STAV) V TIS.KČ Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 

 Aktiva celkem 3.826.678 3.915.180 3.571.284 3.953.924 4.085.555 
Pohledávky za upsané jmění - - - - - 
Dlouhodobý majetek 324.711 311.645 273.965 269.674 253.693 
Dlouhodobý nehmotný majetek 3.377 1.121 834 6 856 5.104 
Dlouhodobý hmotný majetek 306.215 307.405 270.012 259.699 245.470 
Finanční dlouhodobý majetek 15.119 3.119 3.119 3.119 3.119 
Oběžná aktiva 3.500.013 3.601.343 3.289.650 3.638.491     3.798.311 
Zásoby 1.081.904 906.785 777.115 1.116.643 1.118.228 
Dlouhodobé pohledávky 54.797 66.200 45.414 70.123 32.616 
Krátkodobé pohledávky 2.319.073 2.563.179 2.384.192 2.304.012 2.449.324 
Finanční majetek 44.239 65.179 82.929 147.713 198.143 
Ostatní aktiva-přechodné účty aktiv 1.954 2.192 7.669 45.759 33.551 
Pasiva celkem 3.826.678 3.915.180 3.571.284 3.953.924 4.085.555 
Vlastní kapitál 552.872 565.120 576.858 578.820 591.334 
Základní kapitál 342.800 342.800 342.800 342.800 342.800 
Kapitálové fondy - - - - - 
Fondy ze zisku 176.005 176.005 176.005 176.005 176.005 
Hospodářský výsledek minulých let 14.387 32.402 46.314 56.009 58.063 
Hospodářský výsledek běžného období 19.680 13.913 11.739 4.006 14.466 
Cizí zdroje 3.273.287 3.349.836 2.991.855 3 346.674 3 480.849 
Rezervy 6.000 18.638 - 129   1.920 
Dlouhodobé závazky 24.376 16.603 12.421 14.080 12.862 
Krátkodobé závazky 1.380.086 1.360.867 1.343.239 1.933.965 1.766.067 
Bankovní úvěry a výpomoci 1.862.825 1.953.728 1.636.195 1.398.500 1.700.000 
Ostatní pasíva-přechodné účty pasív 519 224 2.571 28.430 13.372 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________9_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 

6. Vybrané údaje z výkazu zisků a ztrát 
 
 
 
 

TEXT (V TIS. KČ) Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 
Tržby za prodej zboží 10 149 993 11 530 913 11 864 300 12 381 708 14 009 569 
Náklady vynaložené na prodané zboží 9 831 912 11 181 387 11 558 197 12 057 741 13 622 525 
Obchodní marže 318 081 349 526 306 103 323 967 387 044 
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 158 799 157 927 154 377 127 912 109 113 
Spotřeba materiálu a energie 26 675 25 029 22 008 21 734 19 981 
Služby 144 226 141 652 145 529 146 114 179 644 
Přidaná hodnota 305 979 340 772 292 943 284 031 296 532 
Mzdové náklady 114 096 117 605 115 611 109 940 116 476 
Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 39 514 39 071 38 575 32 171 37 814 
Sociální náklady 6 985 8 039 7 978 6 943 7 894 
Daně a poplatky -605 1 522 4 722 2 407 3 469 
Odpisy  dlouhodobého nehmot. a hmot.  majetku 20 111 27 749 25 169 21 655 23 778 
Tržby z prodeje dlouhod. majetku a materiálu 71 487 63 571 2 182 5 792 
Zůstatková cena prodaného dlouhod. majetku a 
materiálu 

22 195 20 409  1 203 3 451 

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní 
oblasti a komplexních nákladů příštích období 

3 528 24 734 4 658 -13 495 13 777 

Ostatní provozní výnosy 9 386 11 641 36 153  7 688 7 656 
Ostatní provozní náklady 26 425 28 719 42 633 43 521 22 789 
Provozní výsledek hospodaření 105 360 105 266 132 912  89 556 80 532 
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů - - 1 845 5 295 2 088 
Prodané cenné papíry a podíly - - 1 845 5 295 2 579 
Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční 
oblasti 

6 000      - - - - 

Výnosové úroky 4 811 4 899 3 223 3 700 1 541 
Nákladové úroky 62 245 77 444 90 523 71 907 67 643 
Ostatní finanční výnosy 17 797 18 575 13 934 14 534 14 912 
Ostatní finanční náklady 21 782 33 536 34 623 21 559 9 064 
Hospodářský výsledek z finančních operací -67 419 -87 506 -107 989 - 75 080 -60 745 
Daň splatná za běžnou činnost 13 486 11 620 17 367  8 811 6 955 
Daň odložená za běžnou činnost 4 775 -7 773 -4 183  1 659 -1 634 
Hospodářský výsledek za běžnou činnost 19 680 13 913 11 739  4 006 14 466 
Mimořádné výnosy - - - - - 
Mimořádné náklady - - - - - 
Daň z mimořádné činnosti - splatná - - - - - 
Mimořádný hospodářský výsledek - - - - - 
Hospodářský výsledek za účetní období 19 680 13 913 11 739 4 006 14 466 
Hospodářský výsledek před zdaněním 37 941 17 760 24 923 14 476 19 787 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________10_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

7. Vybrané údaje z přehledu o finančních tocích 
 
 
 
 
Ozn. Text (V TIS. KČ) 2006 2007 2008 2009    2010 
P. Stav peněžních prostředků a peněž. ekvivalentů  na začátku 

účetního období 
35 160 44 239 65 179 82 929 147 713 

Z. Účetní zisk/ztráta z běžné činnosti před zdaněním 37 941 17 760 24 923 14 476      19 787
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 87 024 124 736 67 807 75 236 101 316 
A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných 

stálých aktiv 
27 165 27 750 25 169 21 655 23 778 

A.1.2. Změna stavu oprav. položek, rezerv, a změna stavu přech. účtů 
aktiv a pasív (+/-) 

2 474 24 734 -1 840 -13 495 13 777 

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) -49 -293 -42 822 - 979 -2 341 
A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) - - - - 152 - 
A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+) a vyúčtované výnosové úroky (-) 57 434 72 545 87 300 68 207 66 102 
A* Čistý peněžní tok z prov. činn. před zdan., změnami prac. 

kapitálu a mim. pol. 
124 965 142 496 92 730 89 712 121 103 

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu -3 266 -11 604 -29 990  75 236 13 019 
A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-) 158 887 -269 416 177 640  29 472 -103 773 
A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozních činností (+/-) -177 188 81 140 -337 158  383 647 118 545 
A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 15 035 176 672 129 528 - 337 883 -1 753 
A** Čistý peněžní tok z prov. činn. před zdaněním a mimořádními 

položkami 
121 699 130 892 62 740 164 948 134 122 

A.3. Výdaje z plateb úroků s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) -62 245 -77 444 -90 523 - 71 907 -67 643 
A.4. Přijaté úroky (+) 4 811 4 899 3 223 3 700 1 541 
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za 

minulé léta 
-11 548 -12 371 -13 023 -13 680 -10 599 

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádními účetními případy - - - - - 
A.7. Přitajé dividendy a podíly na zisku (+) - - - 152 - 
A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 52 717 45 976 -37 583 83 213 57 421 
B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -12 168 -14 879 -7 898 - 18 567 -11 248 
B.2. Příjmy z prodej stálých aktiv 71 488 63 231  2 182 5 792 
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám - - - - - 
B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -12 097 -14 391 55 333 -16 385 -5 456 
C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků -21 957 -9 000 - - 416 
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -9 584 -1 645 - - 2 044 -1951 
C.2.1. Zvýšení peněž. prostř.a peněž. ekvival. z titulu zvýšení zákl. 

kapitálu, rez. fondu (+) 
- - - - - 

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním jmění společníkům (-) -9 584 -       - - - 
C.2.3. Peněžní dary a dotace do vlastního jmění a další vklady společ. a 

akcion. (+) 
- - - - - 

C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) - - - - - 
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) - - - - - 
C.2.6. Vyplacené dividendy včetně zaplacené srážkové daně (-) - -1 645 - - 2 044 -1 951 
C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -31 541 -10 645 - - 2 044 -1 535 
F. Čisté zvýšení /snížení stavu peněžních prostředků 9 079 20 940 17 750 64 784 50 430 
R. Stav peněžních prostředků a peněž. ekvivalentů na konci období 44 239 65 179 82 929 147 713 198 143 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________11_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 

8. Zpráva dozorčí rady společnosti 
 
Zpráva dozorčí rady společnosti k roční účetní závěrce za rok 2010 
 

Dozorčí rada společnosti PHARMOS, a.s. byla řádně informována o vývoji podnikatelské aktivity společnosti a plnila 
veškeré úkoly, které jí příslušejí jak dle českého práva, tak v souladu se stanovami společnosti.  
 

Audit roční závěrky a výroční zprávy k 31.12.2010 provedl auditor společnosti, firma AUDIT PROFESIONAL, spol. s r.o. 
Dozorčí rada roční závěrku přezkoumala a schvaluje zjištění obsažená v auditorské zprávě k 31.12.2010. 
 

Dozorčí rada děkuje všem členům představenstva i všem pracovníkům společnosti PHARMOS, a.s., kteří se podíleli na 
činnosti společnosti. 
 
 
 
 

 
 
Dozorčí rada společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________12_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

9. Zpráva auditora k výroční zprávě 
 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________13_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 
 
 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________14_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

10. Informace o skutečnostech, které nastaly po 31.12.2010 
 

------------------------- 
 

 
11. Předpokládaný vývoj společnosti 
 

Vývoj trhu v roce 2011 bude ovlivněn především státními zásahy v oblasti cenové regulace léčiv a regulace úhrad. 
Očekáváme mírný růst celkového finančního trhu, se stagnací trhu veřejných lékáren. Proto i nadále bude věnována pozornost 
růstu tržeb do lékáren, nemocnic a zdravotnických prodejen na celém území České republiky, zvýšená pozornost bude věnována 
regionům jižních a západních Čech a oblasti Vysočina, kde tržní podíl společnosti PHARMOS, a.s. je pod 20%. 

V roce 2011 rovněž proběhnou dvě významná výběrová řízení, která v následujících letech významně ovlivní objem 
realizovaných tržeb do veřejných lékáren Jsou to řízení na smluvního distributora pro společnost DrMax a pro nákupní sdružení 
Družstvo lékáren.   

 
V centru pozornosti bude i oblast logistická, a to především na provozech v Čechách a v oblasti Vysočiny.V roce 2009 

jsme v rámci racionalizačních opatření zrušili sklad v Ústí nad Labem a Lukášově a zřídili nový sklad v Plzni. Přestěhovali jsme se 
rovněž do nových skladovacích prostor v Českých Budějovicích.. Na přelomu roku 2010 a 2011 byl virtualizován  sklad sesterské 
distribuční společnosti Jihlavská lékárnická. Byl to poslední sklad distribučních regionálních společností s majetkovou účastí České 
lékárnické. Od ledna 2011 je tedy prováděna distribuce v rámci skupiny ČL pouze ze skladů Pharmosu Všechny tyto změny se 
projevily v nové rajonizaci lékáren, která probíhala průběžně v roce 2009 a byla ukončena v lednu 2011.Tyto činnosti byly jak po 
stránce obchodní, tak i logistické velice náročné, ale můžeme očekávat zvýšení produktivity práce a snížení všech druhů nákladů. 
V následujícím období budeme klást důraz především na zvyšování kvality poskytované logistické služby.  

 
 

12. Aktivity v oblasti výzkumu, vývoje a v oblasti ochrany životního 
prostředí 

 
Společnost PHARMOS, a.s. nevyvíjí žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. Toto platí i pokud jde o ochranu životního 

prostředí, kde je již naší dlouhodobou snahou provozovat obchodní činnost tak, abychom touto aktivitou nezhoršovali životní 
prostředí. 

 
Při investiční výstavbě a rekonstrukcích našich provozoven dbáme, aby tyto projekty neměly dopad na zhoršení 

životního prostředí. 
 
PHARMOS, a.s. nemá v zahraničí žádnou provozovnu a ani organizační složku. Provozovny jsou umístěné na území 

České republiky a veškerá činnost je provozována na území České republiky. 
 
 
 
 
V Ostravě 27. května  2011 

                                                             
                                
 
 

                                                                                                                                     

                                                                                                    
 

 
 PharmDr. Ivan Šácha                                                                      Alena Marynčáková        
člen  představenstva                                                                        člen představenstva  
 
 
 

 
 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________15_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

Účetní závěrka 2010 

 
 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________16_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________17_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 
 
 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________18_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________19_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________20_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________21_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________22_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________23_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________24_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________25_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________26_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________27_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________28_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________29_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________30_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________31_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________32_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________33_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________34_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 
vypracovaná podle ust.  § 66a odst. 9 obchodního zákoníku 

 
Společnost PHARMOS, a.s. , se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava-Radvanice, PSČ: 71600,            
IČ: 19010290, zapsaná v obchodním rejstříku, oddíl B , vložka 188, vedeném u Krajského soudu 
v Ostravě (dále jen „zpracovatel“),. Společnost v souladu s ustanovením § 66a)  zák.č. 513/1991 Sb. - 
obchodního zákoníku  v platném znění, je součástí podnikatelského seskupení (koncernu), ve kterém 
existují následující vztahy mezi zpracovatelem a ovládajícími osobami a dále mezi zpracovatelem a 
osobami ovládanými stejnými ovládajícími osobami (dále jen „propojené osoby“). 
Tato zpráva o vztazích mezi níže uvedenými osobami byla vypracována v souladu s ustanovením  § 66a  
odstavce 9  zákona  č. 513/1991  Sb.,  obchodního zákoníku, ( dále jen O.Z.) v platném znění, za účetní 
období 1.1.2010 – 31.12.2010 (dále jen „účetní období“).  
Mezi zpracovatelem a níže uvedenými osobami byly v tomto účetním období uzavřeny níže uvedené 
smlouvy a byly přijaty či uskutečněny následující právní úkony a ostatní faktická opatření:  
 
A. OVLÁDAJÍCÍ OSOBY 

 
V dalším textu jsou uvedeny vertikální vazby mezi ovládajícími a ovládanými společnostmi. Podrobnější 
informace poskytuje příloha č.1. Struktura koncernového uspořádání je následující: 

Česká lékárnická, a.s. se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, IČO: 63080877 

Phoenix International Beteiligungs GmbH se sídlem Mannheim, SRN 

Vztah ke společnosti : osoba ovládající osobu  
 
B. OSTATNÍ PROPOJENÉ OSOBY 

 
a) Společnosti ovládané zpracovatelem  

---------------------------------- 
 
b) Společnosti ovládané stejnou ovládající společností jako zpracovatel (sesterské 

společnosti) a jimi ovládané společnosti s nimiž byly uzavřeny obchodní vztahy 
v průběhu hodnoceného období 

 
Pražská lékárnická s.r.o., se sídlem Theodor 28, 273 08 Pchery, IČO: 25633741 

Jihlavská lékárnická s.r.o., se sídlem Pávovská 3136/73, Jihlava-Bedřichov, IČO: 25534459 

Plzeňská lékárnická s.r.o., se sídlem K Jezu 32, 326 00 Plzeň, IČO: 25238213   

PHARMACY-distribuce léčiv s.r.o., se sídlem Kojetínská 4219/10, 796 01 Prostějov, IČO: 
65139577  

Lekis s.r.o. se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, IČO: 25356089 

THERÁPON 98, a.s. se sídlem Štefánikova 1301, 742 21 Kopřivnice, IČO: 25399195 

  GALMED a.s., Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, IČO: 47672145 

  LEKTRANS, s.r.o., Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava - Radvanice, IČO: 27779271 

PHARMOS, a.s. se sídlem Levická 11, 949 01  Nitra, Slovenská republika, IČO: 35974559 

Sanovia, a.s., se sídlem Ostrava – Radvanice, Těšínská 1349/296, PSČ 716 00, IČO: 
28570481 

Lektrans Bohemia s.r.o., se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, IČO: 28616600  



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________35_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 
• Další společnost patřící do skupiny společnosti se stejnou vrcholovou ovládající osobou, s nimiž 

vstoupil zpracovatel zprávy v průběhu hodnoceného období do obchodních vztahů jsou : 
 

Neexistuje taková osoba.  
 

c) Ostatní společnosti ovládané stejnou společností, jakou je ovládána přímo 
ovládající společnost s nimiž byly uzavřeny obchodní vztahy v průběhu 
hodnoceného období 

 
Neexistuje taková osoba. 

Tato zpráva o vztazích zachycuje přehled o obchodních a ekonomických vazbách mezi ovládanou 
osobou, nad ní stojícími ovládajícími osobami a společnostmi ovládanými stejnou vrcholovou osobou.  
 
 

1. Smlouvy 
 

1.1.Prodeje 
 
1.1.1.  Dlouhodobý majetek 
 
Na úseku prodeje nebyly uzavřeny a realizovány k datu zpracování této zprávy za rok 2010 ve skupině 
vůči ovládající osobě nebo sesterským společnostem v rámci téhož uskupení žádné obchodní vztahy 
typu prodeje dlouhodobého majetku, dalšího majetku, materiálu a výrobků. 
 
Zpracovatel neposkytuje pronájem formou leasingu. 
 
 
1.1.2. Zboží 
 
Zpracovatel uzavřel v účetním období níže uvedené kupní a jiné smlouvy, na základě kterých prodal 
v účetním období zboží. 
 

Název Smluvní 
strana Popis plnění Cena Případná 

újma 
Výhody / 
Nevýhody 

Dílčí kupní smlouva – 
dodávka dle faktury 

Jihlavská 
lékárnická s.r.o. 

Zboží – léčiva, 
parafarmaka, doplňkový 
sortiment 

Obvyklá - - 

Dílčí kupní smlouva – 
dodávka dle faktury 

PHARMACY-
distribuce léčiv 
s.r.o. 

Zboží – léčiva, 
parafarmaka, doplňkový 
sortiment 

Obvyklá - - 

Dílčí kupní smlouva – 
dodávka dle faktury 

Plzeňská 
lékárnická s.r.o. 

Zboží – léčiva, 
parafarmaka, doplňkový 
sortiment 

Obvyklá - - 

Dílčí kupní smlouva – 
dodávka dle faktury 

PHARMOS, a.s. 
SR 

Zboží – léčiva, 
parafarmaka, doplňkový 
sortiment 

Obvyklá - - 

Dílčí kupní smlouva – 
dodávka dle faktury 

Pražská 
lékárnická s.r.o. 

Zboží – léčiva, 
parafarmaka, doplňkový 
sortiment 

Obvyklá - - 

 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________36_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 
 
1.1.3. Služby 
 
Zpracovatel má uzavřeny smlouvy, na základě kterých poskytl v účetním období služby vůči ovládající 
osobě nebo sesterským společnostem v rámci téhož uskupení. 
 

Název Smluvní 
strana Popis plnění Cena Případná újma Výhody / 

Nevýhody 
Smlouva o nájmu 
software , dle faktur 

Česká 
lékárnická, a.s. 

Pronájem účetního IS Helios  Obvyklá - - 

Smlouva o nájmu 
nebytových prostor 

Česká 
lékárnická, a.s. 

Nebytové prostory Těšínská 
1346/296 Ostrava - 
Radvanice 

Obvyklá 
  

Smlouva o nájmu 
software, dle faktur 

Jihlavská 
lékárnická s.r.o. 

Pronájem účetního IS Helios Obvyklá - - 

Refakturace služeb – 
dílčí smlouvy dle 
faktur 

Jihlavská 
lékárnická s.r.o. 

Refakturace služeb – 
propagační akce, reklamní 
předměty, datové služby a 
zajištění požární ochrany 

Obvyklá 
  

Smlouva o nájmu 
software,dle faktur 

PHARMACY-
distribuce léčiv 
s.r.o. 

Pronájem účetního IS Helios Obvyklá 
- - 

Refakturace služeb – 
dílčí smlouvy dle 
faktur 

PHARMACY-
distribuce léčiv 
s.r.o. 

Refakturace služeb – 
propagační akce, reklamní 
předměty, datové služby a 
zajištění požární ochrany 

Obvyklá 
  

Smlouva o nájmu 
software,dle faktur 

Plzeňská 
lékárnická s.r.o. 

Pronájem účetního IS Helios Obvyklá - - 

Refakturace služeb – 
dílčí smlouvy dle 
faktur 

Plzeňská 
lékárnická s.r.o. 

Refakturace služeb – 
propagační akce, reklamní 
předměty, datové služby a 
zajištění požární ochrany 

Obvyklá 
  

Refakturace služeb – 
dílčí smlouvy dle 
faktur 

Plzeňská 
lékárnická s.r.o. 

Refakturace  marketingových 
bonusů 

Obvyklá 
  

Smlouva o nájmu 
software,dle faktur 

Pražská 
lékárnická s.r.o. 

Pronájem účetního IS Helios Obvyklá - - 

Refakturace služeb – 
dílčí smlouvy dle 
faktur 

Sanovia, a.s. Refakturace služeb – 
propagační akce, reklamní 
předměty, datové služby  

Obvyklá 
  

Refakturace služeb – 
dílčí smlouvy dle 
faktur 

Pražská 
lékárnická 
s.r.o.. 

Refakturace služeb – 
propagační akce, reklamní 
předměty, datové služby a 
zajištění požární ochrany 

Obvyklá 
  

Smlouva o přepravě 
zboží 

Pražská 
lékárnická s.r.o. 

Odměna za realizovanou 
přepravu zboží  

Obvyklá   

Smlouva o zajištění 
distribuce 

Pražská 
lékárnická 
s.r.o.. 

Odměna za distribuční služby  Obvyklá 
  

Smlouva o zajištění 
distribuce 

GALMED a.s. Odměna za distribuční služby  Obvyklá   

Smlouva o nájmu, dle 
faktur 

GALMED a.s. Nájem za pronajatý majetek a  
energie 

Obvyklá   

Refakturace služeb – 
dílčí smlouvy dle 
faktur 

GALMED a.s. Refakturace služeb, PHM, 
tel.poplatky,datové služby 
apod. 

Obvyklá 
  

Smlouva o vedení 
konsignačního skladu 

GALMED a.s. Vedení KS na pobočce Pchery Obvyklá - - 

Smlouva o nájmu 
nebytových prostor 

LEKTRANS, 
s.r.o. 

Nebytové prostory v 
Prostějově 

Obvyklá   

Smlouva o nájmu 
nebytových prostor 

LEKTRANS, 
s.r.o. 

Nebytové prostory Těšínská 
1346/296 Ostrava – 
Radvanice  

Obvyklá 
  

Smlouva o 
poskytování služeb 

Sanovia, a.s. Účetní služby Obvyklá   



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________37_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

Smlouva o 
poskytování služeb 

Česká 
lékárnická, a.s. 

Účetní služby Obvyklá   

Smlouva o 
poskytování služeb 

GALMED a.s. Účetní služby Obvyklá   

 
Smlouva o nájmu 
nebytových prostor 

 
PHARMACY – 
distribuce léčiv 
s.r.o. 

 
Nebytové prostory v 
Prostějově 

 
Obvyklá   

Smlouva o pronájmu 
motorového vozidla 

PHARMOS, a.s. 
SR  

Pronájem motorového vozidla Obvyklá   

Refakturace služeb – 
dílčí smlouva 

Plzeňská 
lékárnická s.r.o. 

Refakturace dopravy, mark. 
akcí, datové spojení, náklady 
spol. Edukafarm 

Obvyklá 
  

Smlouva o pronájmu 
motorového vozidla 

GALMED a.s. Pronájem motorového vozidla Obvyklá   

Smlouva o nájmu 
nebytových prostor 

LEKTRANS 
Bohemia s.r.o. 

Nebytové prostory Těšínská 
1346/296 Ostrava – 
Radvanice  

Obvyklá 
  

 

 
Smlouva o nájmu 
nebytových prostor 

 
LEKTRANS, 
s.r.o. 

 
Nebytové prostory v Brně 

 
Obvyklá   

Smlouva o nájmu 
software,dle faktur 

LEKTRANS, 
s.r.o. 

Pronájem účetního IS Helios Obvyklá   

Smlouva o nájmu 
software,dle faktur 

LEKTRANS 
Bohemia s.r.o. 

Pronájem účetního IS Helios Obvyklá   

Smlouva o přepravě 
zboží 

Plzeňská 
lékárnická s.r.o. 

Odměna za realizovanou 
přepravu zboží  

Obvyklá   

Smlouva o zajištění 
distribuce 

Plzeňská 
lékárnická s.r.o. 

Odměna za distribuční služby  Obvyklá   

Smlouva o přepravě 
zboží 

Jihlavská 
lékárnická s.r.o. 

Odměna za realizovanou 
přepravu zboží  

Obvyklá   

Smlouva o zajištění 
distribuce 

Jihlavská 
lékárnická s.r.o. 

Odměna za distribuční služby  Obvyklá   

Smlouva o 
poskytování služeb 

Jihlavská 
lékárnická s.r.o. 

Účetní služby Obvyklá   

Smlouva o 
poskytování služeb 

Plzeňská 
lékárnická s.r.o. 

Účetní služby Obvyklá   

Smlouva o 
poskytování služeb 

Plzeňská 
lékárnická s.r.o. 

Provádění platebního dohledu Obvyklá   

 

1.1.4. Ostatní smluvní vztahy 
 
Společnost PHARMOS, a.s. poskytla níže uvedeným společnostem úročené finanční půjčky (v tis. Kč) 
 

Název Smluvní 
strana 

Zůstatek k  
31.12.2010 Popis plnění Cena Případná 

újma 
Výhody / 
Nevýhody 

Smlouva o půjčce Lekis s.r.o. 2 000 Půjčka Obvyklá - - 
Smlouva o půjčce PHARMOS, a.s. 

SR 
10 500 Půjčka Obvyklá - - 

 
Společnost PHARMOS, a.s. uzavřela se spol. Lektrans, s.r.o. a Pharmos SK a.s. Smlouvu o poskytnutí 
finančního bonusu na základě které tyto společnosti poskytují spol. PHARMOS, a.s. finanční bonus – 
množstevní rabat.  
Společnost PHARMOS, a.s. uzavřela se spol. PHARMACY – distribuce léčiv s.r.o., Jihlavská lékárnická 
s.r.o. a Plzeňská lékárnická s.r.o. Dohodu o kompenzaci části nákladů vzniklých fixací úrokových sazeb 
SWAP a nákladů na peníze (úroková sazba). 

1.2.Nákupy 
Na úseku nákupu byly uzavřeny a realizovány k datu zpracování této zprávy za rok 2010 ve skupině  
vůči ovládající osobě nebo sesterským společnostem v rámci téhož uskupení následující obchodní vztahy 
typu nákupu dlouhodobého majetku, dalšího majetku, materiálu. 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________38_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

1.2.1. Služby (s výjimkou leasingu) 
Zpracovatel má uzavřeny smlouvy, na základě kterých mu byly v účetním období poskytnuty služby: 
 

Název Smluvní 
strana Popis plnění Cena Případná újma Výhody / Nevýhody 

Dílčí dodávky, dle 
faktur 

Česká 
lékárnická, a.s. 

Zprostředkovatelská 
činnost 
 
 

Obvyklá - - 

Refakturace služeb – 
dílčí smlouva 

Jihlavská 
lékárnická s.r.o. 

Refakturace části nájmu 
za využívání  nebytových 
prostor 

Obvyklá - - 

Smlouva o poskytnutí 
odb. poradenství 

GALMED a.s. Služby poradenství při 
realizaci výběrového řízení 
na dodávky léčiv 

Obvyklá   

Rámcová smlouva o 
balení 

GALMED a.s. Služby úpravy 
sekundárního obalu 
léčivého přípravku   

Obvyklá   

Dohoda o refakturaci 
GML 

Česká 
lékárnická, a.s. 

Refakturace nákladů 
spojených s GML Obvyklá   

Smlouva o zajištění 
přepravy 
distribuovaného zboží 

LEKTRANS, 
s.r.o.  

Zajištění přepravy zboží 
Obvyklá   

Smlouva o pronájmu 
ploch na užitkových 
vozidlech 

LEKTRANS, 
s.r.o.  

Pronájem ploch 
k umístění loga Obvyklá   

Smlouva o spolupráci 
na projektu „Moje 
lékárna“ 

Sanovia, a.s. Marketingová služba 
Obvyklá   

 
1.2.2. Nákupy materiálu 
Zpracovatelem byl v účetním období nakoupen materiál od ovládající osoby nebo sesterských 
společností v rámci téhož uskupení. 
 

Název Smluvní 
strana Popis plnění Cena Případná újma Výhody / Nevýhody 

      
 
1.2.3 Nákupy zboží 
 
Zpracovatelem bylo v účetním období nakoupeno zboží od ovládající osoby nebo sesterských společností 
v rámci téhož uskupení. 
 

Název Smluvní strana Popis plnění Cena Případná újma Výhody / 
Nevýhody 

Dílčí dodávky – dle 
faktur 

GALMED a.s. Zboží – léčiva, parafarmaka, 
doplňkový sortiment Obvyklá - - 

Dílčí dodávky – dle 
faktur 

PHARMOS, a.s. 
SR 

Zboží – léčiva, parafarmaka, 
doplňkový sortiment Obvyklá - - 

 

1.2.4. Nákupy dlouhodobého majetku 

 
Zpracovatel uzavřel v účetním období smlouvy, na základě kterých nakoupil od ovládající osoby nebo 
sesterských společností v rámci téhož uskupení dlouhodobý majetek. 
 
 

Název Smluvní 
strana Popis plnění Cena Případná 

újma 
Výhody / 
Nevýhody 

      

 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________39_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

1.2.5. Ostatní smluvní vztahy 
 
Společnost PHARMOS, a.s. uzavřela smlouvy o úročené úložce od níže uvedených společností (v tis. Kč) 
 

Název Smluvní 
strana 

Zůstatek k  
31.12.2010 Popis plnění Cena Případná 

újma 
Výhody / 
Nevýhody 

Smlouva o úročené 
úložce 

THERÁPON 98, 
a.s. 

1 000 Úložka Obvyklá - - 

Smlouva o půjčce Česká 
lékárnická, a.s. 

229 Půjčka Obvyklá - - 

 

Jiné právní úkony 

 
Bankovní záruka poskytnutá společnosti LEKTRANS, s.r.o. –avalista  
Smlouva o zajištění postoupením pohledávek od společnosti PHARMACY – distribuce léčiv s.r.o. 
(zajištění úvěru PHARMOS, a.s. postoupením pohledávek od spol. PHARMACY - distribuce léčiv s.r.o.). 
Zajištění úvěru spol. PHARMOS, a.s. nemovitostí THERÁPONU 98, a.s. 

Ostatní opatření 

 
Neexistují. 
 
 
 

Prohlášení 
 
Statutární orgán prohlašuje ve smyslu ustanovení § 66a) odst. 15 Obchodního zákoníku, že si je 

vědom skutečností, že ručí společně za splnění závazku k náhradě škody vzniklé společnosti a jejím 
společníkům v důsledku skutečnosti, že v této zprávě nebyly uvedeny smlouvy nebo opatření z nichž 
společnosti vznikla újma v případě, že tato újma nebyla nahrazena nebo nebyla uzavřena smlouva o její 
úhradě.  

 
V Ostravě dne: 31.3.2011 
 
  

                                                                               
      ……………………………………………………………….  
                  PharmDr. Jiří Korta, předseda představenstva 
 
 

        
                                                                              
      …………………………………………………………. 
                            Alena Marynčáková, člen představenstva 
 
 



___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________40_____ 

PHARMOS, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 19010290 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 
tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@pharmos.cz 

 

 


